

Cuprins Schimbarea timplariei la Casa de cultura din s. Mateuti rl Rezina

Simbol	Denumire	Pagina
C	Cuprins Dosar Raportare	
1	Schimbarea timplariei la Casa de cultura din s. Mateuti rl Rezina	
Formularul nr. 7	Deviz local	2

Formularul nr. 7

Obiectivul: Schimbarea tâmplăriei la Casa de cultură din satul Mateuți raionul Rezina (ferestre, uși exterioare)

Obiectul: Schimbarea tâmplăriei la Casa de cultura din s. Mateuti rl Rezina

Deviz local Nr. 1.1

Intocmit in preturi curente 2021-02-01

Valoarea de deviz 2 260 047,74 (Lei)

Devizul: Devizul local 2-1-1 - Ferestre si usi exterioare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
	1.	Ferestre				
1.1	CK23A	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului pina la 1,00 mp inclusiv (ferestre 5 camere, sticla LOE si cu plasa antitintari) OK-2 si OK-5	m2	5,480	1 295,85	7 101,24
					42,30	231,80
1.2	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv (ferestre 5 camere, sticla LOE si cu plasa antitintari) OK-1	m2	42,880	1 252,25	53 696,32
					32,85	1 408,61
1.3	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp (ferestre 5 camere, sticla LOE si cu plasa antitintari) OK-3, OK-4, OK-6 si OK-7	m2	69,450	1 214,68	84 359,80
					25,20	1 750,14
1.4	CK26A	Glafuri montate la ferestre din mase plastice, pentru ferestre si usi Materiale marunte (dopuri)=1,020	m	72,040	119,60	8 616,33
					16,20	1 167,05
1.5	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	72,040	83,05	5 982,63
					18,00	1 296,72
	1.	TOTAL Ferestre				159 756,31
		Inclusiv salariul				5 854,32
	2.	Usi exterioare				
1.6	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (остекленные)	m2	35,310	1 061,45	37 479,72
					36,45	1 287,05
1.7	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (глухие)	m2	31,500	1 061,45	33 435,60
					36,45	1 148,18
1.8	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv (утепленные)	m2	38,200	1 061,45	40 547,30
					36,45	1 392,39
	2.	TOTAL Usi exterioare				111 462,62
		Inclusiv salariul				3 827,61

Total manopera (ore)	215,154
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total	271 218,93
Asigurari sociale	24,000% 2 323,66
Total	273 542,59
Cheltuieli de transport	4,000% 10 460,42
Total	284 003,02
Cheltuieli pentru depozitare	1,000% 2 615,11
Total	286 618,12
Cheltuieli de regie	6,000% 17 197,09
Total	303 815,21
Beneficiu de deviz	3,000% 9 114,46

Total Deviz fara TVA	312 929,67
-----------------------------	-------------------

Devizul: Devizul local 2-1-2 - Alimentare cu apă și canalizare - 1.Utilaj

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
2.1	1	Огнетушитель ОВП-01.10	buc	36,000	890,00	32 040,00
					0,00	0,00
2.2	50	Задвижка 30ч906бр д80мм с эл. прив.	buc	2,000	10 480,00	20 960,00
					0,00	0,00
2.3	51	Шаровой водозатвор д80мм	buc	2,000	1 183,00	2 366,00
					0,00	0,00
		TOTAL Valoarea utilajului				55 366,00
		Inclusiv salariul				0,00

Total manopera (ore)	0,000
-----------------------------	--------------

Total greutate materiale (tone)	0,000
----------------------------------------	--------------

Total	55 366,00
Cheltuieli pentru depozitare	1,000% 553,66

Total Deviz fara TVA	55 919,66
-----------------------------	------------------

Devizul: Devizul local 2-1-2 - Alimentare cu apă și canalizare - 2.Lucrari de montare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de montare				
3.1	SD09D	Robinet cu ventil, cu filetul tijeii la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, avind diametrul nominal de 80 mm Material marunt (surub, saiba, piulita, ciment, etc.)=1,035	buc	4,000	118,71	474,83
					99,00	396,00
3.2	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, vanele avind diametrul de 400-600 mm Materiale marunte (cositor, conductori electrici, papuci de cablu etc.)=1,030	buc	2,000	204,03	408,06
					196,20	392,40
		TOTAL Lucrari de montare				882,88
		Inclusiv salariul				788,40

Total manopera (ore)	17,520
-----------------------------	---------------

Total greutate materiale (tone)	0,000
----------------------------------------	--------------

Total	882,88
Asigurari sociale	24,000% 189,22
Total	1 072,10
Cheltuieli de transport	4,000% 3,78
Total	1 075,88
Cheltuieli pentru depozitare	1,000% 0,94
Total	1 076,82
Cheltuieli de regie	50,000% 394,20
Total	1 471,02
Beneficiu de deviz	3,000% 44,13

Total Deviz fara TVA	1 515,15
-----------------------------	-----------------

Devizul: Devizul local 2-1-2 - Alimentare cu apă și canalizare - 3.Lucrari sanitare

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7

3. Lucrari sanitare 3.1. Система В1						
4.1	SD17A	Hidrant interior, pentru cladiri, cu diametrul de 2", montat in nise (cu gama) Пожарный кран д65мм Material marunt (cinepa fuior, grund miniu de plumb, ipsos etc)=1,020	buc	18,000	1 233,09	22 195,62
					189,00	3 402,00
4.2	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , Вентиль 15б1бк d 1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	5,000	45,40	227,01
					8,10	40,50
4.3	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare. Вентиль 15б1бк d 1" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	2,000	78,11	156,22
					13,05	26,10
4.4	SD07C	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Клапан обратный д 1" тип 601Danfoss Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	1,000	138,84	138,84
					13,05	13,05
4.5	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" /Шаровый кран / Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	22,000	66,22	1 456,87
					8,10	178,20
4.6	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" /Шаровый кран / Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	4,000	79,23	316,93
					8,10	32,40
4.7	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" /Шаровый кран / Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	2,000	68,92	137,84
					10,80	21,60
4.8	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, Трехход. кран д 1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	1,000	451,38	451,38
					8,10	8,10
4.9	SD09D	Robinet cu ventil, cu filetul tijei la interior din fonta, cu flanse, drept sau de colt, /Задвижка 30ч6бр д 80 mm / Material marunt (surub, saiba, piulita, ciment, etc)=1,035	buc	6,000	987,20	5 923,19
					99,00	594,00
4.10	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de 15 mm Material marunt (fuior cinepa, grund miniu etc)=1,010	buc	1,000	217,41	217,41
					11,25	11,25
4.11	IA18B	Armatari fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru sau manometru cu robinet de control	buc	1,000	88,19	88,19
					18,00	18,00
4.12	SA03H	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 80x3,5mm Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,015	m	170,000	232,08	39 454,20
					112,50	19 125,00
4.13	SA03G	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 2 1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,015	m	25,000	156,89	3 922,26
					72,00	1 800,00
4.14	SA03C	Teava din otel zincata pentru instalatii, montata in coloane la cladiri de locut si social culturale, avind diametrul de 1" Material marunt (cinepa fuior, grund miniu)=1,025	m	2,000	111,93	223,86
					24,75	49,50
4.15	SF01A	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 3/8"-2".	m	2,000	6,75	13,50
					6,75	13,50
4.16	SF01B	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din conducte de otel, zincate, pentru instalatii, sudate longitudinal, avind diametrul de 2 1/2"-4".	m	195,000	9,00	1 755,00
					9,00	1 755,00
4.17	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PE-Xc-AL d 16x2mm	m	10,000	42,19	421,90
					14,85	148,50
4.18	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PE-Xc-AL d 20x2mm	m	40,000	43,17	1 726,95
					14,85	594,00
4.19	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PE-Xc-AL d 26x3mm	m	30,000	32,48	974,41
					15,75	472,50
4.20	SA17G	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in conducte de distributie, la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 90 mm.	m	6,000	44,44	266,65
					13,05	78,30
4.21	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm.	m	86,000	7,20	619,20
					7,20	619,20
4.22	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata.	kg	40,000	28,35	1 134,00
					10,35	414,00
4.23	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Гофротруба защитная д16мм Materiale marunte=1,000	m	4,000	27,27	109,08
					22,95	91,80

4.24	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Гофротруба защитная д20мм Materiale marunte=1,000	m	14,000	34,18	478,49
					22,95	321,30
4.25	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Гофротруба защитная д26мм Materiale marunte=1,000	m	4,000	34,18	136,71
					22,95	91,80
4.26	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Патрубок d16x1/2"	buc	5,000	19,83	99,13
					7,65	38,25
4.27	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Патрубок d16x3/4"	buc	2,000	19,83	39,65
					7,65	15,30
4.28	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Угольник PE-X-AL d16x3/8"	buc	14,000	39,75	556,43
					7,65	107,10
4.29	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Угольник PE-X-AL d16x1/2"	buc	10,000	39,75	397,45
					7,65	76,50
4.30	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Угольник PE-X-AL d20x3/4"	buc	10,000	39,75	397,45
					7,65	76,50
4.31	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Угольник PE-X-AL d26x3/4"	buc	3,000	39,75	119,24
					7,65	22,95
4.32	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Тройник PE-X-AL d20x3/4"	buc	2,000	39,75	79,49
					7,65	15,30
4.33	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Тройник PE-X-AL d16x3/4"	buc	10,000	52,75	527,45
					7,65	76,50
4.34	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Тройник PE-X-AL d16x1/2"	buc	14,000	52,75	738,43
					7,65	107,10
4.35	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email).	m2	73,000	85,22	6 221,15
					62,10	4 533,30
4.36	SE56A	Filtru pentru apa potabila, cu mufe filetata pentru montaj pe conducta, Фильтр тип У222 д25мм Danfoss Material marunt (fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,010	buc	1,000	235,21	235,21
					103,50	103,50
4.37	AcA31A	Montarea prin sudura electrica a flanselor sau pieselor de legatura, din otel, la capatul tevilor, Фланец стал. приварной д80мм Materiale marunte (oxigen, carbid, electrozi etc.)=1,050	buc	20,000	195,21	3 904,17
					40,05	801,00
		TOTAL 3. Lucrari sanitare 3.1. Система B1				95 860,99
		Inclusiv salariul				35 892,90
		3. Lucrari sanitare 3.2 Система T3				
4.38	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/4" /Шаровый кран / Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	2,000	10,80	21,60
					10,80	21,60
4.39	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 1/2" /Шаровый кран / Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	4,000	79,23	316,93
					8,10	32,40
4.40	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , pentru teava din otel, avind diametrul de 3/8" /Шаровый кран / Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	6,000	87,91	527,45
					8,10	48,60
4.41	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , Вентиль 15б16к д20мм Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	1,000	87,30	87,30
					10,80	10,80
4.42	SD07A	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , Вентиль 15б16к d 1/2" Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	4,000	8,10	32,40
					8,10	32,40
4.43	SD07B	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , Обратный клапан д3/4" тип 601 Danfoss Material marunt (cinepa fuior, grund de miniu etc)=1,020	buc	1,000	265,80	265,80
					10,80	10,80
4.44	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PE-Xc-AL d 16x2mm	m	10,000	42,54	425,43
					14,85	148,50
4.45	SA16A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PE-Xc-AL d 20x2mm	m	77,000	44,24	3 406,32
					14,85	1 143,45
4.46	SA16B	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin polifuziune, in coloane, la cladiri de locuit si social culturale, PE-Xc-AL d 26x3mm	m	40,000	32,12	1 284,97
					15,75	630,00
4.47	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm.	m	127,000	7,20	914,40
					7,20	914,40
4.48	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor,	kg	20,000	28,35	567,00

		boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata.			10,35	207,00
4.49	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Патрубок d16x1/2"	buc	4,000	19,83	79,30
					7,65	30,60
4.50	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Патрубок d20x3/4"	buc	3,000	18,02	54,06
					7,65	22,95
4.51	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Угольник PE-X-AL d26x1"	buc	6,000	39,75	238,47
					7,65	45,90
4.52	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Угольник PE-X-AL d20x3/4"	buc	14,000	39,75	556,43
					7,65	107,10
4.53	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Угольник PE-X-AL d16x1/2"	buc	6,000	39,75	238,47
					7,65	45,90
4.54	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Угольник PE-X-AL d16x3/8"	buc	14,000	39,75	556,43
					7,65	107,10
4.55	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Тройник PE-X-AL d20x3/4"	buc	7,000	39,75	278,22
					7,65	53,55
4.56	SB09A	Piesa de legatura din material plastic Тройник PE-X-AL d16x1/2"	buc	10,000	52,75	527,45
					7,65	76,50
4.57	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Гофротруба защитная d16мм Materiale marunte=1,000	m	3,000	27,44	82,32
					22,95	68,85
4.58	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Гофротруба защитная d20мм Materiale marunte=1,000	m	8,000	33,75	270,00
					22,95	183,60
4.59	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Гофротруба защитная d26мм Materiale marunte=1,000	m	13,000	33,75	438,75
					22,95	298,35
4.60	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex A d28x7.5мм Materiale marunte=1,000	m	28,000	29,70	831,60
					22,95	642,60
4.61	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex A d22x7.5мм Materiale marunte=1,000	m	38,000	29,70	1 128,60
					22,95	872,10
4.62	SE58A	Contoare de apa rece si calda, avind diametrul de 15 mm Material marunt (fuior cinera, grund miniu etc)=1,010	buc	1,000	11,25	11,25
					11,25	11,25
		TOTAL 3. Lucrari sanitare 3.2 Система Т3				13 140,98
		Inclusiv salariul				5 766,30
		3. Lucrari sanitare 3.3 Система К1				
4.63	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, РАУ-ПП-1221 d100 mm REHAU Коэффициент к трудозатратам=1,000 Коэффициент к материалам=1,000 Коэффициент к машинам=1,000	m	70,000	67,16	4 701,44
					14,40	1 008,00
4.64	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, РАУ-ПП-1221 d 50 mm REHAU	m	20,000	63,86	1 277,28
					11,25	225,00
4.65	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv.	10 m	9,000	3,60	32,40
					3,60	32,40
4.66	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata.	kg	15,000	28,35	425,25
					10,35	155,25
4.67	SB10E	Piesa de legatura (ramificatie simpla) din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, /Противопож. манжета/ d 110 mm	buc	5,000	18,35	91,76
					14,40	72,00
4.68	SD07I	Robinet de trecere cu ventil si mufa, cu sau fara descarcare , Клапан возд. d 100мм HL900N Material marunt (cinera fuior, grund de miniu etc)=1,015	buc	4,000	347,07	1 388,26
					72,00	288,00
4.69	RpSB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, Отвод d50 mm РАУ-ПП-1221 REHAU	buc	20,000	82,13	1 642,64
					69,75	1 395,00
4.70	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, Отвод d100 mm РАУ-ПП-1221 REHAU	buc	20,000	23,35	467,00
					12,60	252,00
4.71	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, Тройник d100x100 mm РАУ-ПП-1221 REHAU	buc	21,000	58,08	1 219,60
					12,60	264,60
4.72	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, Тройник d100x50 mm РАУ-ПП-1221 REHAU	buc	11,000	58,08	638,84

						12,60	138,60
4.73	SB09C	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, Тройник d50x50 mm PAУ-ПП-1221 REHAU	buc	3,000		55,04	165,11
						9,90	29,70
4.74	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, Заглушка d100 mm PAУ-ПП-1221 REHAU	buc	7,000		33,08	231,53
						12,60	88,20
4.75	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, Патрубок d100x50 mm PAУ-ПП-1221 REHAU	buc	2,000		25,16	50,31
						12,60	25,20
4.76	SB11C	Piesa de legatura (ramificatie dubla) din material plastic pentru canalizare, Крестовина двухплос. d100x100 mm PAУ-ПП-1221 REHAU	buc	3,000		63,53	190,59
						17,10	51,30
4.77	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, Ревизия d100 mm PAУ-ПП-1221 REHAU	buc	2,000		13,08	26,15
						12,60	25,20
4.78	SC07A	Vas pentru closet, complet echipat, din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, asezat pe pardoseala, cu rezervorul de apa montat la inaltime sau semiinaltime, avind sifonul interior tip S.	buc	16,000		1 750,49	28 007,81
						211,50	3 384,00
4.79	SC04C	Lavuar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe piedestal Material marunt (codez, diblu lemn, ipsos, etc)=1,020	buc	14,000		709,77	9 936,84
						85,50	1 197,00
4.80	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavuar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	14,000		689,14	9 648,01
						74,25	1 039,50
4.81	SB28A	Sifon de pardoseala din polipropilena, avind diametrul iesirii de 50 mm.	buc	4,000		134,99	539,96
						11,25	45,00
		TOTAL 3. Lucrari sanitare 3.3 Система K1					60 680,79
		Inclusiv salariul					9 715,95

Total manopera (ore)	1 141,670
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		169 682,76
Asigurari sociale	24,000%	12 330,04
Total		182 012,79
Cheltuieli de transport	4,000%	4 732,30
Total		186 745,10
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	1 183,08
Total		187 928,17
Cheltuieli de regie	6,000%	11 275,69
Total		199 203,86
Beneficiu de deviz	3,000%	5 976,12

Total Deviz fara TVA	205 179,98
-----------------------------	-------------------

Devizul: Devizul local 2-1-3 - Usi interioare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
	1	Lucrari de demontari				
5.1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	73,370	18,90	1 386,69
					18,90	1 386,69
5.2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti interiori	m2	4 213,340	13,15	55 405,42
					12,15	51 192,08
5.3	RpCG29A	Demolarea peretilor de zidarie din caramida	m2	107,470	59,89	6 436,38
					59,40	6 383,72
5.4	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	13,470	180,43	2 430,39
					177,75	2 394,29
	1	TOTAL Lucrari de demontari				65 658,88
		Inclusiv salariul				61 356,78
	2	Usi				
5.5	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru	m2	61,420	837,53	51 440,87

		balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m (usi inchise)			81,00	4 975,02
5.6	CK03C	Usi din lemn interioare in doua canaturi, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimi pina la 35 m	m2	11,950	815,06	9 739,97
					60,75	725,96
	2	TOTAL Usi				61 180,83
		Inclusiv salariul				5 700,98

Total manopera (ore)	1 490,173
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		126 839,72
Asigurari sociale	24,000%	16 093,86
Total		142 933,58
Cheltuieli de transport	4,000%	2 381,05
Total		145 314,64
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	595,26
Total		145 909,90
Cheltuieli de regie	6,000%	8 754,59
Total		154 664,49
Beneficiu de deviz	3,000%	4 639,93

Total Deviz fara TVA	159 304,43
-----------------------------	-------------------

Devizul: Devizul local 2-1-4 - Instalații interioare încălzire și ventilare - 1. Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Valoarea utilajului				
6.1	52	Вентилятор RP 90-50/45-6D	buc	1,000	11 410,99	11 410,99
					0,00	0,00
6.2	53	Вентилятор RP 60-35/31-4D	buc	1,000	6 613,19	6 613,19
					0,00	0,00
6.3	REMAK	Вентилятор RP 70-40/35-4D	buc	1,000	10 142,91	10 142,91
					0,00	0,00
6.4	Soler&Palau	Вентилятор CRHT/4-400	buc	3,000	14 959,41	44 878,22
					0,00	0,00
6.5	Soler&Palau	Вентилятор CRHT/4-355	buc	1,000	11 505,03	11 505,03
					0,00	0,00
6.6	Soler&Palau	Вентилятор TD 500/160	buc	4,000	2 201,48	8 805,90
					0,00	0,00
6.7	Soler&Palau	Вентилятор HCM-225N	buc	4,000	610,39	2 441,54
					0,00	0,00
6.8	Soler&Palau	Вентилятор Decor-300	buc	2,000	432,82	865,64
					0,00	0,00
6.9	Soler&Palau	Вентилятор Decor-200	buc	2,000	413,54	827,09
					0,00	0,00
6.10	Soler&Palau	Вентилятор Decor-100	buc	5,000	280,95	1 404,76
					0,00	0,00
6.11	VENTS	Вентилятор NV100T	buc	16,000	154,20	2 467,24
					0,00	0,00
6.12	REMAK	Калорифер VO 90-50	buc	1,000	3 296,08	3 296,08
					0,00	0,00
6.13	REMAK	Калорифер VO 60-35	buc	1,000	2 545,51	2 545,51
					0,00	0,00
6.14	REMAK	Калорифер VO 70-40	buc	1,000	2 889,55	2 889,55
					0,00	0,00
6.15	REMAK	Заслонка LK 90-50	buc	1,000	1 543,19	1 543,19
					0,00	0,00

6.16	REMAK	Заслонка LK 60-35	buc	1,000	818,33	818,33
					0,00	0,00
6.17	REMAK	Заслонка LK 70-40	buc	1,000	1 022,76	1 022,76
					0,00	0,00
6.18	REMAK	Фильтр VFK 90-50	buc	1,000	1 199,74	1 199,74
					0,00	0,00
6.19	REMAK	Фильтр VFK 60-35	buc	1,000	653,02	653,02
					0,00	0,00
6.20	REMAK	Фильтр VFK 70-40	buc	1,000	996,48	996,48
					0,00	0,00
6.21	REMAK	Гибкая вставка DV 90-50	buc	2,000	405,95	811,90
					0,00	0,00
6.22	REMAK	Гибкая вставка DV 60-35	buc	2,000	288,55	577,09
					0,00	0,00
6.23	REMAK	Гибкая вставка DV 70-40	buc	2,000	290,30	580,60
					0,00	0,00
6.24	REMAK	Жалюзи PZ 90-50	buc	1,000	963,18	963,18
					0,00	0,00
6.25	REMAK	Жалюзи PZ 60-35	buc	1,000	626,74	626,74
					0,00	0,00
6.26	REMAK	Жалюзи PZ 70-40	buc	1,000	728,37	728,37
					0,00	0,00
6.27	REMAK	Шумоглушитель TKU 90-50	buc	1,000	3 516,87	3 516,87
					0,00	0,00
6.28	REMAK	Шумоглушитель TKU 60-35	buc	1,000	1 967,25	1 967,25
					0,00	0,00
6.29	REMAK	Шумоглушитель TKU 70-40	buc	1,000	2 643,64	2 643,64
					0,00	0,00
6.30	Soler&Palau	Приточный клапан ECA RA 45	buc	5,000	158,29	791,46
					0,00	0,00
6.31	Sistemair	Клапан противопожарный КПУ 400x400	buc	2,000	1 074,16	2 148,32
					0,00	0,00
6.32	Sistemair	Кран шаровый Belimo R311 с эл.приводом LR24-SR DN15	buc	1,000	2 518,64	2 518,64
					0,00	0,00
6.33	Sistemair	Кран шаровый Belimo R312 с эл.приводом LR24-SR DN20	buc	2,000	2 848,08	5 696,15
					0,00	0,00
6.34	Grundfoss	Насос с эл.двигателем UPS 32-60	buc	3,000	1 665,86	4 997,57
					0,00	0,00
6.35	Danfoss	Балансировочный клапан MSV-M DN40	buc	2,000	1 484,20	2 968,40
					0,00	0,00
		TOTAL 1. Valoarea utilajului				147 863,37
		Inclusiv salariul				0,00

Total manopera (ore)	0,000
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total	147 863,37
Cheltuieli pentru depozitare	1,000% 1 478,63

Total Deviz fara TVA	149 342,00
-----------------------------	-------------------

Devizul: Devizul local 2-1-4 - Instalatii interioare incalzire si ventilare - 2. Lucrari de montare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		2. Lucrari de montare				
7.1	VC01B	Montarea ventilatoarelor centrifugal , cu greutatea totala de 50-400 kg, montat pe stelaj metalic Material marunt si de montaj=1,005	buc	40,000	1 213,64	48 545,56
					978,75	39 150,00
7.2	IB08A	Aeroterma de perete sau de tavan functionind cu apa calda, racordata cu flansa, avind puterea calorica de pina la 8,0 kw,	buc	3,000	350,13	1 050,40

		Калорифер			81,00	243,00
7.3	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg /Заслонка Materiale marunte=1,005	buc	3,000	445,95	1 337,85
					399,15	1 197,45
7.4	VC10A	Montarea filtrului de aer, cu saci pentru instalatii de desprafuire, montat pe conducte de aspiratie ale ventilatorului (FSA), pentru filtrare, avind un debit de aer tratat de 2 500 mc/h pentru 23,6 mp suprafata de filtrare tip ICMA Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,005	buc	3,000	638,86	1 916,57
					580,50	1 741,50
7.5	VC24A	Sustinerea elastica a ventilatorului, cu suportii elastici din cauciuc /Гибкая вставка Material marunt si de montaj (garnituri, cirpe, petrol, etc.)=1,002	buc	6,000	263,30	1 579,79
					219,60	1 317,60
7.6	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Жалюзи PZ 60-35	buc	3,000	26,04	78,11
					22,50	67,50
7.7	VB18A	Aparat de zgomot, rectangular cu perimetrul 1000 - 2000 mm	buc	3,000	71,73	215,19
					49,50	148,50
7.8	VC10A	Montarea filtrului de aer, cu saci pentru instalatii de desprafuire, montat pe conducte de aspiratie ale ventilatorului (FSA), pentru filtrare, Огнезадерживающий клапан КПУ 400x400 Materiale marunte (apa, petrol, cirpe de sters, energie electrica etc.)=1,005	buc	2,000	638,86	1 277,71
					580,50	1 161,00
7.9	VC07A	Montarea ventilatoarelor axiale, de fereastră, tip VF 315 - VF 900, avind greutatea de 3,6 - 8,2 kg cu motor de 0,25 - 0,55 kw /Приточный клапан Materiale marunte si de montaj (suruburi, oxigen, carbid etc.)=1,010	buc	5,000	525,50	2 627,50
					519,75	2 598,75
7.10	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый d1/2" Belimo	buc	1,000	11,58	11,58
					8,10	8,10
7.11	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый d3/4" Belimo	buc	2,000	16,15	32,30
					10,35	20,70
7.12	AcB09A	Montarea dispozitivelor de actionare electrica a vanelor, Materiale marunte (cositor, conductori electrici, papuci de cablu etc.)=1,030	buc	3,000	204,03	612,08
					196,20	588,60
7.13	IA37B	Pompa de circulatie (recirculatie) montata pe conducta existenta, prin insurubare, avind diametrul peste 1"	buc	3,000	179,93	539,78
					135,00	405,00
7.14	AcC03A	Montarea pe postament existent a motoarelor electrice care actioneaza pompe sau alte agregate, avind puterea de 0,25-2,8 kw Mat. marunte si de montaj (papuci cablu, banda izolatoare etc.)=1,030	buc	3,000	66,56	199,69
					47,25	141,75
7.15	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, /Клапан DN 40 mm/ Danfoss	buc	2,000	67,41	134,81
					27,00	54,00
7.16	VC12A	Montarea filtrului de aer, cu saci filtranti, avind greutatea totala de 50-200 kg.	buc	3,000	442,48	1 327,45
					399,15	1 197,45
		TOTAL 2. Lucrari de montare				61 486,38
		Inclusiv salariul				50 040,90

Total manopera (ore)	1 112,020
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		61 486,38
Asigurari sociale	24,000%	12 009,82
Total		73 496,20
Cheltuieli de transport	4,000%	204,87
Total		73 701,07
Cheltuieli pentru depozitare	1,000%	51,22
Total		73 752,29
Cheltuieli de regie	50,000%	36 876,14
Total		110 628,43
Beneficiu de deviz	3,000%	3 318,85

Total Deviz fara TVA	113 947,29
-----------------------------	-------------------

Devizul: Devizul local 2-1-4 - Instalații interioare încălzire și ventilare - 3. Lucrari sanitare						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul

1	2	3	4	5	6	7
		3. Lucrari sanitare 3.1. Вентиляция				
8.1	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Диффузор DP 530x600 VENTS	buc	8,000	277,76	2 222,08
					22,50	180,00
8.2	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка ORG100x150 VENTS	buc	4,000	51,44	205,76
					22,50	90,00
8.3	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка ORG100x200 VENTS	buc	1,000	66,49	66,49
					22,50	22,50
8.4	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка ORG150x200 VENTS	buc	4,000	115,29	461,15
					22,50	90,00
8.5	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка ORG 200x450 VENTS	buc	6,000	64,94	389,61
					22,50	135,00
8.6	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка ORG 300x350 VENTS	buc	1,000	152,66	152,66
					22,50	22,50
8.7	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка ORG 400x100 VENTS	buc	6,000	152,66	915,96
					22,50	135,00
8.8	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка ORG 600x250 VENTS	buc	4,000	160,45	641,79
					22,50	90,00
8.9	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка NUP 300x300 VENTS	buc	1,000	55,33	55,33
					22,50	22,50
8.10	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка NUP 350x350 VENTS	buc	1,000	58,71	58,71
					22,50	22,50
8.11	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie, Решетка NUP 600x600 VENTS	buc	4,000	198,34	793,36
					22,50	90,00
8.12	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка MB1006BP VENTS	buc	1,000	33,27	33,27
					22,50	22,50
8.13	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка MB125BДс VENTS	buc	2,000	55,07	110,15
					22,50	45,00
8.14	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Решетка MB506B VENTS	buc	6,000	36,39	218,31
					22,50	135,00
8.15	VA02C	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 1600 - 2500 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,005	m2	6,900	692,57	4 778,71
					147,60	1 018,44
8.16	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Дефлектор d500mm	buc	4,000	579,87	2 319,47
					22,50	90,00
8.17	CL20A	Grile de ventilatie gata confectionate din tabla neagra, cu jaluzele reglabile manual, vopsite si montate in zidarie Дефлектор d315mm	buc	1,000	282,95	282,95
					22,50	22,50
8.18	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte de УП2-16 d500mm Materiale marunte si de montaj (petrol ,vaselina, cirpe, etc)=1,003	buc	4,000	2 086,79	8 347,17
					267,30	1 069,20
8.19	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte de УП2-14 d400mm Materiale marunte si de montaj (petrol ,vaselina, cirpe, etc)=1,003	buc	3,000	1 802,52	5 407,57
					267,30	801,90
8.20	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte de УП2-13 d300mm Materiale marunte si de montaj (petrol ,vaselina, cirpe, etc)=1,003	buc	1,000	1 218,88	1 218,88
					267,30	267,30
8.21	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte de УП2-12 d250mm Materiale marunte si de montaj (petrol	buc	1,000	1 085,08	1 085,08

		,vaselina, cirpe, etc)=1,003			267,30	267,30
8.22	VC35C	Preaplin si piesa de trecere etansata prin perete de beton, avind flanse din otel si mansoane din teava neagra pentru conducte de УП2-11 d200mm Materiale marunte si de montaj (petrol ,vaselina, cirpe, etc)=1,003	buc	3,000	960,64	2 881,93
					267,30	801,90
8.23	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,010	m2	33,000	488,04	16 105,41
					170,10	5 613,30
8.24	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,6 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,010	m2	133,000	645,78	85 888,87
					121,95	16 219,35
8.25	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,010	m2	38,000	645,78	24 539,68
					121,95	4 634,10
8.26	VA02G	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 1600 - 2500 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,005	m2	3,000	749,44	2 248,33
					162,45	487,35
8.27	VA02B	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,7 mm grosime, avind perimetrul sectiunii rectangulare de 700 - 1600 mm Material marunt(cirpe de sters, energie electrica, etc.)=1,010	m2	7,000	485,31	3 397,15
					110,70	774,90
8.28	IzA06D	Vopsitorii anticorozive pe timplarie metalica, utilaje tehnologice si constructii metalice cu email alchidic (un strat grund de miniu si trei straturi de email)	m2	56,970	80,43	4 582,32
					62,10	3 537,84
8.29	IzH40B	Izolarea cu pinza perforata din fibre de sticla marca "HPST-5" a conductelor de diametru mai mare de 25mm б=30mm Materiale marunte (scinduri, schele, cuie)=1,030	m3	1,820	522,79	951,48
					509,85	927,93
8.30	IzH22A	Izolarea conductelor cu cochilii din vata minerala, gata confectionate, Фольгоруберид	m2	66,500	56,60	3 763,67
					21,33	1 418,45
		TOTAL 3. Lucrari sanitare 3.1. Вентиляция				174 123,29
		Inclusiv salariul				39 054,25
		3.2 Отопление				
8.31	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica Termo 500/130	m2	51,730	39,16	2 025,65
					18,00	931,14
8.32	IB01A	Radiatoare din fonta cu coloane libere si sectiune circulara sau coloane unite si sectiune eliptica Termo 800/130	m2	14,950	39,16	585,41
					18,00	269,10
8.33	CN23C	Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer Vopsitorii de calitate superioara la instalatii functionale,executate cu vopsea de ulei pe corpurile radiatoare de calorifer	m2	66,680	49,12	3 275,33
					39,15	2 610,52
8.34	IB20A	Elemente de sustinere pentru corpuri de incalzire, montat pe zid de caramida.	buc	111,000	15,58	1 729,47
					6,75	749,25
8.35	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Клапан баланс. d1/2" V5000Y Honeywell	buc	5,000	233,11	1 165,56
					8,10	40,50
8.36	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Клапан баланс. d1/2" V5010Y Honeywell	buc	5,000	233,11	1 165,56
					8,10	40,50
8.37	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Клапан баланс. d 3/4" V5000Y Honeywell	buc	4,000	262,52	1 050,08
					10,35	41,40
8.38	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Клапан баланс. d 3/4" V5010Y Honeywell	buc	4,000	262,52	1 050,08
					10,35	41,40
8.39	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Клапан баланс. d 1" V5000Y Honeywell	buc	4,000	324,81	1 299,25
					10,35	41,40
8.40	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Клапан баланс. d 1" V5010Y Honeywell	buc	4,000	324,81	1 299,25
					10,35	41,40
8.41	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Спускной кран Giacomini DN 1/2"	buc	31,000	181,88	5 638,24
					6,75	209,25
8.42	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala /Автомат. воздухоотводчик 1/2"/ Giacomini	buc	20,000	51,12	1 022,45
					4,50	90,00
8.43	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Клапан угловой ручной d 1/2" Giacomini	buc	18,000	57,66	1 037,92
					8,10	145,80
8.44	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Клапан отсечной d 1/2" Giacomini	buc	41,000	106,98	4 385,98
					8,10	332,10

8.45	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala /Головка термост. R470 Giacomini	buc	23,000	51,12	1 175,82
					4,50	103,50
8.46	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala /Кланан термост. R401 Giacomini	buc	23,000	51,12	1 175,82
					4,50	103,50
8.47	IC11B	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 3/4"	m	15,000	48,26	723,97
					18,00	270,00
8.48	IC11C	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1"	m	110,000	32,11	3 531,75
					21,60	2 376,00
8.49	IC11D	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/4"	m	20,000	41,67	833,36
					25,20	504,00
8.50	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2"	m	45,000	50,01	2 250,33
					27,90	1 255,50
8.51	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2"	m	20,000	68,05	1 360,98
					33,75	675,00
8.52	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex d18mm Materiale marunte=1,050	m	15,000	27,44	411,62
					22,95	344,25
8.53	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex d25mm Materiale marunte=1,050	m	110,000	28,76	3 163,64
					22,95	2 524,50
8.54	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex d32mm Materiale marunte=1,050	m	20,000	29,88	597,66
					22,95	459,00
8.55	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex d38mm Materiale marunte=1,050	m	45,000	29,97	1 348,53
					22,95	1 032,75
8.56	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex d45mm Materiale marunte=1,050	m	20,000	31,60	631,91
					22,95	459,00
8.57	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PPR d16x2.7mm	m	200,000	18,31	3 662,38
					13,50	2 700,00
8.58	IC36A	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PPR d20x3.1mm	m	115,000	18,31	2 105,87
					13,50	1 552,50
8.59	IC36B	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala PPR d 25x4mm	m	70,000	20,56	1 439,33
					15,75	1 102,50
8.60	IC36C	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PPR d 32x5,4mm	m	70,000	22,81	1 596,83
					18,00	1 260,00
8.61	IC36D	Teava din polietilena armata de inalta densitate sau polipropilena armata sau nearmata, montata in coloane la instalatii de incalzire centrala, PPR d 40x6,7 mm.	m	30,000	25,06	751,86
					20,25	607,50
8.62	IE03A	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 3/8" ... 1"	m	510,000	5,27	2 688,40
					4,05	2 065,50
8.63	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	185,000	6,48	1 198,19
					4,95	915,75
		TOTAL 3.2 Отопление				57 378,50
		Inclusiv salariul				25 894,51
		3.3. Теплоснабжение калориферов				
8.64	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Кланан MSV-I DN 1 1/4" Danfoss	buc	1,000	1 054,68	1 054,68
					12,60	12,60
8.65	ID05A	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, Кланан MSV-I DN 40mm Danfoss	buc	2,000	1 090,68	2 181,36
					27,00	54,00
8.66	ID01C	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Кланан MSV-M DN 1 1/4" Danfoss	buc	1,000	1 054,68	1 054,68
					12,60	12,60

8.67	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1 1/2" R74A Giacomini Material marunt (surub, piulite, fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,025	buc	2,000	151,39	302,77
					103,50	207,00
8.68	SE56A1	Filtru pentru apa potabila, cu flanse pentru montaj pe conducta, avind dimensiunea de 1 1/4" R74A Giacomini Material marunt (surub, piulite, fuior cinepa, grund miniu de plumb etc)=1,025	buc	1,000	148,73	148,73
					103,50	103,50
8.69	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Спускной кран Giacomini DN 1/2"	buc	3,000	181,88	545,64
					6,75	20,25
8.70	ID06A	Robinet de aerisire cu cheie mobila pentru instalatii de incalzire centrala /Автомат. воздухоотводчик 1/2"/ Giacomini	buc	9,000	51,12	460,10
					4,50	40,50
8.71	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый d 1 1/2" R250D Giacomini	buc	2,000	73,90	147,81
					11,25	22,50
8.72	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый d 1 1/4" R250D Giacomini	buc	1,000	72,35	72,35
					11,25	11,25
8.73	IC11E	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 1 1/2"	m	5,000	50,01	250,04
					27,90	139,50
8.74	IC11F	Teava din otel neagra sudata longitudinal pentru instalatii, nefiletata, montata prin sudura in coloane, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul de 2"	m	10,000	68,05	680,49
					33,75	337,50
8.75	IC12A	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, 57 x 3 mm	m	4,000	68,47	273,87
					36,90	147,60
8.76	IC12C	Teava din otel fara sudura sau sudata longitudinal pentru constructii, montata prin sudura in conducte de distributie, in instalatii de incalzire centrala pentru cladiri de locuit si social-culturale, teava avind diametrul exterior si grosimea peretelui de 76 x 3,0 mm	m	120,000	75,90	9 107,52
					43,20	5 184,00
8.77	IE03B	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 1 1/4" ... 2"	m	15,000	6,48	97,15
					4,95	74,25
8.78	IE03C	Efectuarea probei de etanseitate la presiune a conductelor de alimentare a aparatelor de incalzire (aeroterme, termoconvectoare, covectoare de plinta, etc.) avind diametrul de 54 x 3,5 ... 83 x 3,5 mm	m	124,000	7,68	952,58
					5,85	725,40
8.79	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex d38мм Materiale marunte=1,050	m	5,000	29,97	149,84
					22,95	114,75
8.80	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex d45мм Materiale marunte=1,050	m	10,000	31,60	315,95
					22,95	229,50
8.81	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex d57мм Materiale marunte=1,050	m	4,000	34,18	136,71
					22,95	91,80
8.82	RpIF09D	Izolarea conductelor cu mansoane de izolatie speciala, introduse pe conducte, Armaflex d76мм Materiale marunte=1,050	m	120,000	38,67	4 640,27
					22,95	2 754,00
		TOTAL 3.3. Теплоснабжение калориферов				22 572,53
		Inclusiv salariul				10 282,50
		3.4. Распределительные гребенки				
8.83	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, Заслонка дисковая DN65 mm Danfoss	buc	2,000	615,21	1 230,43
					33,75	67,50
8.84	ID01A	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый d 1/2" R250D Giacomini	buc	2,000	56,10	112,21
					8,10	16,20
8.85	ID01B	Robinet cu ventil cu dublu reglaj (tur sau retur) pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый d 3/4" R250D Giacomini	buc	2,000	172,20	344,40
					10,35	20,70
8.86	ID04B	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Кран шаровый d 1 1/2" R250D Giacomini	buc	2,000	314,24	628,48
					11,25	22,50
8.87	ID05B	Robinet cu sertar sau cu ventil si de retinere, cu flansa, pentru instalatiile de incalzire centrala, Кран шаровый d 2 1/2" R250D Giacomini	buc	4,000	1 172,89	4 691,54
					33,75	135,00
8.88	IC46A	Distribuitor - colector pentru puncte si centrale termice, montate pe sustinator gata confectionat 65 - 100 mm Гребенка d108x4mm	buc	2,000	281,58	563,16
					153,00	306,00
8.89	IA18B	Armatari fine pentru cazanele de incalzire centrala: hidrometru	buc	2,000	45,12	90,23

		sau manometru cu robinet de control			18,00	36,00
8.90	IA18A	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: termometru (drept sau coltar) cu aparatoare sau termometru cu scala rotunda	buc	2,000	41,39	82,78
					6,30	12,60
8.91	ID04A	Robinet de trecere sau de retinere cu mufe pentru instalatii de incalzire central, Трехходовой кран для манометра д 1/2" 116186к	buc	10,000	47,95	479,55
					6,75	67,50
8.92	IA18J	Armaturi fine pentru cazanele de incalzire centrala: stut cu robinet de control pentru armaturi Отборные устр-ва	buc	16,000	53,33	853,21
					24,75	396,00
8.93	IC42A	Suporti si dispozitive de fixare pentru sustinerea conductelor, boilere, aparate si recipienti, avind greutatea de pina la 2 kg / bucata	kg	150,000	22,81	3 421,20
					10,35	1 552,50
		TOTAL 3.4. Распределительные гребенки				12 497,20
		Inclusiv salariul				2 632,50

Total manopera (ore)	1 730,306
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total	266 571,52
Asigurari sociale	24,000% 18 687,30
Total	285 258,83
Cheltuieli de transport	4,000% 7 483,70
Total	292 742,52
Cheltuieli pentru depozitare	1,000% 1 870,92
Total	294 613,45
Cheltuieli de regie	6,000% 17 676,81
Total	312 290,26
Beneficiu de deviz	3,000% 9 368,71

Total Deviz fara TVA	321 658,96
-----------------------------	-------------------

Devizul: Deviz local 2-1-5 - Lucrări de reparație la Casa de Cultură în satul Mateuți raionul Rezina (pereți)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari interioare /Pereti				
9.1	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din coteleti	m3	13,470	179,07	2 412,12
					177,75	2 394,29
9.2	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica de pe pereti	m2	30,000	72,07	2 161,96
					72,00	2 160,00
9.3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti interiori	m2	2 000,000	12,64	25 287,68
					12,15	24 300,00
9.4	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti exteriori	m2	500,000	12,64	6 321,92
					12,15	6 075,00
9.5	RpCG29A	Demolarea peretilor despartitori din caramida	m2	50,000	59,64	2 982,10
					59,40	2 970,00
9.6	RpCU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	250,000	34,20	8 550,00
					34,20	8 550,00
9.7	CF58A	Tencuieli interioare la pereti sau stilpi, pe zidarie de caramida sau blocuri mici, cu mortar de var si nisip de 2 cm grosime preparat la santier	m2	2 206,390	65,03	143 489,05
					54,95	121 230,10
9.8	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	2 206,390	62,07	136 944,90
					54,90	121 130,81
9.9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor (Supraton)	m2	2 206,390	2,22	4 903,60
					1,35	2 978,63
9.10	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	2 206,360	27,95	61 674,39
					24,75	54 607,41
9.11	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea	m2	181,170	160,24	29 031,01

	placajelor			110,25	19 973,99
	TOTAL 1. Lucrari interioare /Pereti				423 758,74
	Inclusiv salariul				366 370,23

Total manopera (ore)					8 141,561
Total greutate materiale (tone)					0,000

Total					423 758,74
Asigurari sociale			24,000%		87 928,86
Total					511 687,59
Cheltuieli de transport			7,000%		3 939,40
Total					515 626,99
Cheltuieli pentru depozitare			1,000%		562,77
Total					516 189,76
Cheltuieli de regie			6,000%		30 971,39
Total					547 161,15
Beneficiu de deviz			3,000%		16 414,83

Total Deviz fara TVA					563 575,98
-----------------------------	--	--	--	--	-------------------

Total General fara TVA					1 883 373,12
TVA (20%)					376 674,62
TOTAL GENERAL					2 260 047,74
Inclusiv salariul					623 178,14

Cursul de referinta: 19.9166 Lei/Euro, din data de 2020-10-02

Intocmit: Locoman Alexandru Dir. Comercial
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Locoman Alexandru Dir. Comercial
(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;